PENYBIVKA CEBEPHA MAKEOQOHMIA

Kej dumurap Baxos 4, II cmpar
Ierrap, Cxomje
Ten. 02/3220509

08 - (2C/Y
12 .10 & Brop,

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BUCOKOTO o6pasoBanue (,Ciy:x0eH BECHUK Ha
Peny6imka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CiyxGeH BecHHUK
Ha Penybmuka Cesepna Maxenonuja“ 6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHLyjaTa 3a KBAIMTET BO BHCOKOTO
obpazoBaHue, JoHece

PEINMIEHWE
32 MOYETOK €O paboTa CTyAMCKATA POrpama o NpB
IHKJYC HA AKAJeMCKH CTY/HH - IOAHIIOMCKH CTYAMH
(180 EKTC), no ,,ITouTnuxu cryquu®, na Ipasen
¢axynrer ,,Jycrunujan IIpeu“ npu Yuusepsurer
»CB.Kupna n Meronuj“ Bo Cronje

1. Co oBa peueHne ce yTBpAyBa Jeka ce
UCIIONHETH yCJIOBMTE 3a I[OYETOK CO pabora Ha
CTyAMCKaTa mporpaMa O IPB LHUKIYC HA aKaJeMCKH
crymud - pomuromcku crynuu (180 EKTC), no
»Llomurraky ctyauu®, Ha [paBen ¢akyinrer ,,Jycrunujan
[Ipeu“ npu Ynusepsuter ,,.CB.Kupun u Meronuj“ Bo
Ckorje.

2. OBa peleHue BJeryBa BO CHJIa CO ACHOT Ha
JIOHECYBahe,

O6pasnoxenne

[lo noGuBame Ha Peurennme 3a akpenuranuja
6p.08-484/4 01 25.09.2023 romuna ox crpana Ha Ox6opoT
3a aKpefMTalMja Ha BHCOKOTO obpasoBanue, IlpaBeH
Gakynrer ,Jycrunmjan IIpBu“ npu  YHuBepsurer
»CB.Kupun n Meronuj“ Bo Ckorje ce o6patu co 6apame
Op. 09-578/64 on 29.09.2023 roxuua, 10 AreHuujara 3a
KBaJIUTET BO BMCOKOTO OOpasoBaHue, moj Hami Op. 08-
1269/1 om 29.09.2023 romuHa, 3a yTBpAyBame Ha
YCJIOBUTE 32 ITIOYETOK CO paboTa Ha CTyAMCKATa Mporpama
Ol TIPB IMKIYyC Ha aKaJeMCKW CTYAHU - JOAUIJIOMCKH
crymun (180 EKTC), no JIlonuruuke crymuu®, Ha
Ilpasen akynrer ,Jycrunujan [IpBu“ npu YuuBep3uTeT
,»CB.Kupun u Meronuj“ Bo Ckorje.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Maqgedonisé sé¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Studime politike", né Fakultetin
Juridik "Justiniani i Paré" prané Universitetit '"Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Studime politike", né&
Fakultetin Juridik "Justiniani i Paré" prang Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né& fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. .08-
484/4 t€ datés 25.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t¢ Larté, Fakulteti Juridik "Justiniani i Parg"
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/64 t& datés 29.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larts, me numrin toné
08-1269/1 t& datés 29.09.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit t& ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Studime politike", né Fakultetin Juridik
"Justiniani i Parg", prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.




PENYBINKA CEBEPHA MAKEIOHUIA

Kej Ovmurap Braxos 4, 11 crrpar
ITerrap, Cxomje
Tem. 02/3220509

Hupekropor Ha AreHuujata 3a KBAJIUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pemienmne 6p.08-1269/2 on
04.10.2023 romuna, popmupa Komucuja 3a yTBpiyBarme
Ha MCIOJIHETOCTA HA YCJIOBHUTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTy[MCKaTa IIporpama HaBelleHa BO TOuka 1 Ha oBa
pelueHue.

Komucujara, Ha gen 05.10.2023 roxuna, W3BpIIM
yBUJ U H3roTBU M3Bemraj Op. 08-1269/3 ox 09.10.2023
roJiHa, KaJieé € HaBEeIeHO JieKa 3a CTyJHcKara Iporpama
Ol MpB LUKIYC HA aKaAeMCKH CTYIWH - IOMUINIOMCKH
crymun (180 EKTC), mo ,Ilomutwuke cTymuu®, Ha
ITpaBen Qaxynrer ,Jycrunujan [IpBu“ npu VHuBep3uTeT
»CB.Kupun »n Meroguj“ Bo Ckomje, ce HCIOJHETH
YCIJIOBUTE COIJIACHO OJPEAOUTE YTBPACHHM CO 3aKOHOT 3a
BUCOKOTO 0Opa3oBaHmMe W Ypenbata 3a HOPMATHBH H
CTaH[apAH 332 OCHOBAmhE HAa BICOKOOOPA30BHH YCTAHOBH M
32 BpIIEHE Ha BHCOKooOpasoBHa fejHocT (,,CiyxbOeH
BeCHUK Ha Peny6nikxa Makenoruja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Hmajku ro BO mpeaBu]] U3HECEHOTO, CE€ OMIydH
KaKo BO JIUCHO3UTHBOT Ha OBa pellieHHe.

IIPABHA IIOYKA: IlpotuB oBa pelieHue,
MOXE [la Ce 3aBele YNPaBEH CIOp, CO MOJHECYBarhe Ha
Tyx0a no0 VYmpaBHHOT cyn Ha Pemy6muka CeBepHa
MakenoHnuja, Bo pok of 30 meHa of ICHOT Ha IIPHEMOT Ha
OBa pelIeHue.

JloctaseHo j10:
- Bucoxoo6pa3oBHara ycTaHOBa
- Apxusa

n3paGorun/pérgatiti: Munena Eppemoncka L M
onobpun/miratoi: Sevgil Mu??f

f
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1269/2 t& dat&s 04.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t&€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m&¢ 05.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1269/3 t& datés 09.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Studime politike", né Fakultetin Juridik
"Justiniani i Paré" pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jang& pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart&
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& lart& ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Magedonis&" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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